
вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 5/2023(1)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

На основании Положения о бюджет-
ном процессе в муниципальном образо-
вании муниципальный округ Посадский, 
утверждённого Решением Муниципаль-
ного Совета муниципального образова-
ния муниципальный округ Посадский от 
26.07.2016 № 7/03 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Назначить публичные слушания 

по проекту муниципального правового 
акта «Об исполнении бюджета внутриго-
родского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ По-
садский за 2022 год», которые состоятся 
15 мая 2023 года в 17:00 в муниципальном 
образовании муниципального округа   
Посадский по адресу: г. Санкт-Петербург, 
ул. Большая Посадская, д.4, лит. Д.

Председательствующий на публич-
ных слушаниях – Глава Муниципального 
Совета внутригородского муниципально-
го образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский - Ю. А. Панов.

Секретарь публичных слушаний – де-
путат Муниципального Совета внутриго-
родского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ По-
садский –                            И. Б. Каминская.

Докладчик на публичных слушаниях 
– Глава Местной Администрации внутри-
городского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посад-
ский - Д.О. Высоцкий.

Содокладчик на публичных слуша-
ниях – председатель Контрольно-счёт-
ной Комиссии Муниципального Совета 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский  – Г.Ф. Горбунов.

2.	 Поручить Местной Администра-
ции внутригородского муниципального 
образования города федерального значе-

ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский:

- организовать информирование 
граждан о публичных слушаниях

по проекту муниципального право-
вого «Об исполнении бюджета внутриго-
родского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посад-
ский за 2022 год»; 

- опубликовать (обнародовать) про-
ект муниципального правового акта «Об 
исполнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский за 2022 
год»  в газете Местной Администрации 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник» и на офи-
циальном сайте муниципального образо-
вания муниципальный округ Посадский;

- организовать приём заявлений и 

предложений граждан по проекту му-
ниципального правового акта «Об ис-
полнении бюджета внутригородского 
муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский за 2022 
год» до 14 мая 2023 года в письменном 
виде по адресу: Санкт-Петербург, Боль-
шая Посадская ул., д. 4, литера Д. (с 10:00- 
17:00);

- организовать предварительную за-
пись для участия в публичных слуша-
ниях жителей Местной Администрации 
внутригородского муниципального об-
разования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский и руководителей (представи-
телей) общественных объединений.

4.  Контроль за исполнением данного 
Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает 
в силу с момента его подписания.

Глава ВМО МО Посадский                                                              
Ю. А. Панов

В соответствии со ст. 264.5, ст. 264.6 
Бюджетного Кодекса РФ, с Положением 
«О бюджетном процессе в муниципаль-
ном образовании муниципальный округ 
Посадский», утвержденном Решением 
Муниципального Совета муниципаль-
ного образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский от 
26.07.2016 №7/03, Муниципальный Совет 
муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский решил:

1.	 Утвердить отчет об исполнении 

бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Посадский за 2022 
год: 

по доходам в сумме 72 388.6 тыс. руб.;
по расходам в сумме 76 312.6 тыс. руб.;
по дефициту в сумме 3924.0 тыс. руб.
2.	 Утвердить показатели:
доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский за 2022 
год по кодам классификации доходов 
бюджетов согласно приложению №1 к на-
стоящему Решению;

расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский за 2022 
год по ведомственной структуре расходов 
бюджета внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Посадский согласно приложе-
нию №2 к настоящему Решению;

расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский за 2022 
год по разделам и подразделам классифи-
кации расходов бюджетов согласно при-

ложению №3 к настоящему Решению;
источников финансирования дефи-

цита бюджета внутригородского муни-
ципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский за 2022 
год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 
согласно приложению №4 к настоящему 
Решению.

3.	 Настоящее Решение вступает в 
силу с момента его официального опу-
бликования.

Глава ВМО МО Посадский
Ю.А.Панов 

15 мая 2023 года в 17.00 в помещении внутригородского Муниципального образования го-
рода федерального значения  Санкт-Петербурга муниципального округа Посадский по адресу:                             
г. Санкт-Петербург, Большая Посадская ул., д. 4, литера Д. состоятся публичные слушания по 
проекту муниципального правового акта «Об исполнении бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский за 2022 год»  

Предложения по проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слуша-
ния, подаются жителями муниципального образования, обладающими избирательным правом, 
руководителями общественных объединений, зарегистрированных в порядке, определённом 
федеральным законом, или их представителями лично в Муниципальный Совет внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Посадский до 14 мая 2023 года в письменном виде по адресу: Большая Посадская 
ул., д. 4 литера Д. (с 10:00-17:00). 

При подаче предложения по муниципальному правовому акту житель муниципального об-
разования предъявляет паспорт или иной документ, подтверждающий личность, из которого 
следует, что он является жителем муниципального образования, руководитель (представитель) 

общественного объединения предъявляет паспорт или иной документ, подтверждающий лич-
ность, а также копию свидетельства о государственной регистрации общественного объедине-
ния.

Предложение должно быть оформлено с соблюдением следующих требований:
- предложение должно быть в письменном виде;
- предложение должно содержать ссылки на законодательство Российской Федерации;
- к предложению должна быть приложена пояснительная записка, объясняющая необходи-

мость рассмотрения данного предложения.
Участие в публичных слушаниях осуществляется по предварительной записи у специалиста 

I категории Аппарата Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский Прасовой 
Полины Александровны по телефону:             313-96-65 (ежедневно, кроме субботы и воскресенья, 
с 10:00 до 17:00).

С проектом бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский можно 
ознакомиться по адресу:  Санкт-Петербург, Большая Посадская ул., дом 4, литера Д, а также на 
сайте муниципального образования www.mo60.ru

ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (ГЛАВА ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.05.2023									                                                                                                        № 02/01-04                                    Санкт-Петербург

О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербург

 муниципальный округ Посадский за 2022 год»

ПРОЕКТ
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)
РЕШЕНИЕ_________										          № ________                                            Санкт-Петербург

Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский за 2022 год

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА
«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский за 2022 год»



Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты

Показатели доходов бюджета муниципального образования
муниципальный округ Посадский за 2021 год

по кодам классификации доходов бюджета



Посадский вестник 3

Муниципальные правовые акты



Посадский вестник4

Муниципальные правовые акты



Посадский вестник 5

С 1 января 2023 года начал работу Социальный фонд России, который 
объединил Пенсионный фонд и Фонд социального страхования. Отделение 
Соцфонда по Санкт-Петербургу и Ленобласти предоставляет все те услуги, 
которые раньше предоставляли отделения ПФР по Петербургу и Ленобласти 
и ФСС по Петербургу.

В Петербурге все государственные услуги в области социального обеспе-
чения оказываются в объединенных офисах клиентского обслуживания, ко-
торые находятся по адресам:

Адмиралтейский район - ул. Глинки, д. 8, лит. А
Василеостровский район -  ул. Шевченко, д. 27, лит. А
Выборгский район - ул. Сердобольская, д. 2В, лит. А
Калининский район - пр. Кондратьевский, д. 12, лит. А
Кировский район - пер. Огородный, д. 15, лит. А
Колпинский район - г. Колпино, ул. Труда, д. 14, лит. А
Красногвардейский район - пр. Энергетиков, д. 60, корп. 2, лит. А
Красносельский район - пр. Народного Ополчения, д. 207, корп. 1, лит. А
Кронштадтский район - г. Кронштадт, ул. Пролетарская, д. 21-23, лит. А
Курортный район - г. Сестрорецк, ул. Володарского, д. 26/2, лит. А
Московский район - ул. Коли Томчака, д. 15, лит. А

Невский район -- ул. Джона Рида, д. 2, корп. 2, лит. А
Петроградский район - Пинский пер., д. 3; ул. Инструментальная, д. 3, лит. Б
Петродворцовый район - г. Петергоф, Конно-Гренадерская ул., д. 1, лит. А
Приморский район - ул. Шаврова, д. 1, лит. А
Пушкинский район - г. Пушкин, б-р Софийский, д. 26, лит. А
Фрунзенский район - ул. Расстанная, д. 20, лит. К
Центральный район - ул. Моисеенко, д. 22, лит. З; Невский пр., д. 178
г. Ломоносов - г. Ломоносов, ул. Владимирская, д. 27, лит. А
 
Также граждане и работодатели могут обратиться в Социальный фонд 

дистанционно через портал Госуслуг или лично через МФЦ.
 Продолжает работать Центр выдачи технических средств реабилитации 

для льготных категорий граждан по адресу пр. Шаумяна, д.20.

 Телефоны для справок:
Единый контакт-центр - 8 (800) 6-000-000 (круглосуточно)
Для льготных категорий и пострадавших на производстве

8 (812) 677-87-17 (будние дни, с 9:00 до 18:00)​

В период проведения последних 
звонков и выпускных праздников, 
несчастные случаи от неправильно-
го использования пиротехнических 
изделий происходят все чаще и чаще.

Нельзя забывать, что пиротехни-
ка – забава достаточно серьезная. Все 
неприятные, а подчас и несчастные 
случаи, которые происходят из-за пи-
ротехнических изделий – результат 
неправильного и неосторожного об-

ращения с ними, нарушение элемен-
тарных требований безопасности или 
использования не по назначению.

Чтобы не случилось беды, салю-
ты, фейерверки, ракеты, фонтаны и 
другую взрывоопасную продукцию 
можно использовать только на ули-
це в местах, где нет пожароопасных 
объектов, стоянок автомашин, дере-
вянных построек или гаражей и т. д.

Покупать пиротехнические изде-

лия следует в специализированных 
магазинах или специализированных 
секциях, где гарантируют продажу 
качественного товара, который про-
шел необходимые испытания, имеет 
сертификат соответствия, а также 
подробную инструкцию на русском 
языке. В фирменных магазинах мож-
но посмотреть видеозаписи эффектов, 
создаваемых фейерверками, и выбрать 
наиболее подходящий вариант.

В обязательном порядке к пиро-
техническим изделиям должна при-
лагаться инструкция, которую нуж-
но четко соблюдать.

Необходимо помнить, что в со-
став пиротехнических изделий вхо-
дят горючие вещества и порох. При 
неосторожном обращении с ними 
или неправильном хранении они мо-
гут легко воспламениться или даже 
взорваться.

На территории Петроградского 
района Санкт-Петербурга расположе-
но несколько лесопарков, среди кото-
рых ЦПКиО им. С. М. Кирова, Примор-
ский парк Победы, Александровский 
парк, Крестовский остров и другие. 
Естественно, что в жаркую погоду эти 
парки становятся излюбленным ме-
стом время препровождения жителей 
района. Помимо прогулок, здесь не 
обходится без приготовления шашлы-
ков и разжигания костров, что может 
привести к пожарам, и соответствен-
но гибели и травмированию людей.

Чтобы этого не допустить доста-
точно выполнение ряда правил по 
обеспечению пожарной безопасности 
в лесопарках. Разжигать костры и раз-
водить огонь в парках нашего района 

не допускается. Эти места находятся 
под контролем полиции или охраны.

В пожароопасный сезон, то есть в 
период с момента схода снегового по-
крова в лесу до наступления устойчи-
вой дождливой осенней погоды или 
образования снегового покрова, за-
прещается разводить костры в хвой-
ных молодняках, старых горельниках, 
на участках поврежденного леса (ве-
тровал, бурелом), торфяниках, лесо-
секах с оставленными порубочными 
остатками и заготовленной древеси-
ной, в местах с подсохшей травой, а 
также под кронами деревьев. 

Не допускайте детской шалости 
с кострами. Никогда не оставляйте 
после себя мусор и сгораемые отхо-
ды. Тлеющий окурок, мусор, горящие 

спички и горячая зола из куритель-
ных трубок легко могут стать причи-
ной пожара. По истечении надобности 
костер должен быть тщательно засы-
пан землей или залит водой до полно-
го прекращения тления.

Запрещается выжигание травы 
на лесных участках и на земельных 
участках, непосредственно примы-
кающих к лесам, а также защитным 
и озеленительным лесонасаждениям 
без постоянного наблюдения специ-
ально подготовленных лиц.

Для населенных пунктов, располо-
женных в лесных массивах, местной 
администрацией должны быть вы-
полнены мероприятия, исключающие 
возможность переброса огня при лес-
ных и торфяных пожарах на здания 

и сооружения, это устройство защит-
ных противопожарных полос, посадка 
лиственных насаждений, удаление в 
летний период сухой растительности 
и другие. Рекомендуется у каждого 
жилого строения устанавливать ем-
кость (бочку) с водой или иметь огне-
тушитель.

Как видно, требований к обеспече-
нию пожарной безопасности в парках 
не много и выражаем надежду, что 
жители района не будут ими прене-
брегать особенно в такой пожароо-
пасный период, так как от этого на-
прямую зависит наша безопасность, 
жизнь и здоровье.

Напоминаем, телефон вызова по-
жарной охраны: «01», «101». При вызо-
ве с мобильных телефонов: – «112».

Во время каникул, когда дети про-
водят большую часть времени дома, 
профилактика соблюдения правил 
обращения с электроприборами, печ-
ным отоплением и источниками огня 
приобретает особую актуальность. 
Предупреждение пожаров по причи-
не шалости детей с огнем – обязан-
ность родителей. Необходимо прове-
рить исправность электропроводки, 
розеток, щитков, штепсельных вилок 
электроприборов, не допускать ис-
пользование электрообогревателей 
на небезопасном расстоянии от легко-

воспламеняющихся вещей.
Родителям необходимо провести 

беседы с детьми по соблюдению пра-
вил пожарной безопасности, в том 
числе при использовании бытовых 
приборов и компьютерной техники. 
Разберите с ребенком основные опас-
ности в быту и оградите несовершен-
нолетних от шалостей с огнем, убрав 
в недоступное место спички и зажи-
галки. Для того, чтобы в Вашу семью 
не пришла беда надо совсем немного: 
просто чаще проводить профилакти-
ческие беседы со своими детьми, объ-

яснять им, к чему может привести ша-
лость с огнем.

Меры по предупреждению пожа-
ров от шалости детей не сложны. Их 
необходимо запомнить: 

•	 спички хранят в недоступных 
для детей местах;

•	 детей нельзя запирать в квар-
тирах одних;

•	 запрещается доверять детям 
наблюдать за топящимися печами и 
нагревательными приборами;

•	 нельзя разрешать малолетним 
детям включать электронагреватель-

ные приборы, газовые плиты и т.д.
В случае пожара необходимо зво-

нить по телефонам «01» или «112». 
Обязанность каждого взрослого — 
пресекать всякие игры с огнём, разъ-
яснять детям их опасность.

Управление по Петроградскому 
району ГУ МЧС России по г. Санкт-
Петербургу, СПб ГКУ «ПСО Петро-

градского района», Петроградское 
отделение ВДПО

Отделение Социального фонда по Санкт-Петербургу и Ленобласти

Внимание!

В Петроградском районе открыт информационный пункт для желающих служить по контракту

«Петербург исполняет поручение Президента РФ и оказывает содействие командованию ЗВО по доукомплектованию Вооруженных 
Сил военнослужащими-контрактниками. Правительством города создан оперативный штаб по оказанию содействия командованию окру-
га, разработан план необходимых мероприятий», – рассказал губернатор Санкт‑Петербурга Александр Беглов.

В Петроградском районе открылся информационный пункт, где любой желающий сможет получить необходимую информацию для 
службы по контракту. Пункт расположен по адресу Большая Монетная улица, 17-19. Контакты: (812) 246-92-20.

В штат информационного пункта входят представители администрации, военного комиссариата, а также сотрудники МФЦ.



Посадский вестник6

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская 
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник» 
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 2000 экз. Номер подписан в печать по графику: 04.05.2023 в 12.00. Выход в свет: 04.05.2023 в 12.00 час. Заказ № 0305.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Правило «нулевого дохода»
Появились два новых посо-

бия – для беременных женщин, 
вставших на учёт в ранние сро-
ки, и для одиноких родителей 
с детьми от 8 до 17 лет. Оба по-
собия назначаются по принци-
пу нуждаемости - только тем, 
у кого низкий доход. Кроме 
того, при назначении пособий 
применяется имущественный 
ценз и правило «нулевого до-
хода».

В Пенсионный фонд часто 
поступают вопросы от роди-
телей: что это такое – прави-

ло «нулевого дохода» и как оно 
применяется.

Правило «нулевого дохо-
да» предполагает, что посо-
бие назначается при наличии 
у взрослых членов семьи за-
работка (стипендии, доходов 
от трудовой или предприни-
мательской деятельности или 
пенсии). Отсутствие доходов 
должно быть обосновано объ-
ективными жизненными об-
стоятельствами. 

В том случае, если у кого-то 
из членов семьи от 18 лет от-

сутствует доход в расчётном 
периоде, его нужно обосновать 
уважительными причинами.

Уважительные причины от-
сутствия дохода:

• статус безработного до ше-
сти месяцев;

• уход за ребёнком до трёх 
лет;

• уход за ребёнком-инва-
лидом до 18 лет, инвалидом 
I группы или пожилым чело-
веком, нуждающимся в уходе 
или достигшим 80 лет;

• лечение длительностью 

свыше трёх месяцев, из-за ко-
торого нельзя работать;

• военная служба и три ме-
сяца со дня демобилизации;

• лишение свободы и три ме-
сяца после освобождения;

• наличие ребёнка до 18 лет у 
единственного родителя;

• заявитель или один из чле-
нов его многодетной семьи не 
имеет доходов.

Полиция всегда готова прийти на 
помощь пострадавшим от действий 
преступников, но самый лучший 
способ борьбы с правонарушения-
ми – личная правовая грамотность и 
бдительность!

С каждым годом мошенники при-
думывают все более изощренные 
схемы хищения денежных средств. 
Часто жертвами злоумышленников 
становятся доверчивые пожилые 
люди.

Вот простые рекомендации, со-
блюдение которых поможет сохра-
нить деньги и ценности: 

Набирают обороты случаи смс-
сообщений и телефонных звонков 
от якобы сотрудников службы без-
опасности банка о том, что банков-
ская карта абонента заблокирована 
или с нее совершен сомнительный 
перевод денежных средств. Потер-
певший связывается с мошенником, 
после чего последний либо про-

сит сообщить контрольные данные 
банковской карты, либо подойти 
к банкомату и выполнить опреде-
ленные манипуляции в результате 
чего с принадлежащего ему банков-
ского счета списываются денежные 
средства, также может поступить 
предложение о переводе денежных 
средств на безопасный счет, который 
«прямо сейчас можно и открыть» в 
ходе телефонного разговора.

Необходимо помнить, что при по-
ступлении такого рода звонков или 
смс-сообщений следует незамедли-
тельно обратиться в банк, позвонив 
туда самостоятельно по официаль-
ному номеру, указанному на обрат-
ной стороне карты, либо в договоре с 
банком и прояснить ситуацию. 

Еще один распространенный вид 
мошенничества в интернете это ис-
пользование названия широко из-
вестных сайтов, которые имитируют 
деятельность оригинальных торго-

вых площадок (с изменением одной 
или двух букв в доменном имени и 
точной копией оригинала). Денеж-
ные средства будут потрачены Вами 
без получения ожидаемых товаров 
и услуг. Нередки случаи мошенни-
честв со стороны Интернет-магази-
нов, сайтов, страниц продавцов на 
таких площадках как avito, auto.ru, 
drom.ru, и т.д.  Они привлекают по-
тенциальных жертв необоснованно 
низкими ценами в сравнении с по-
хожими видами товаров и услуг. При 
заказе требуется внести предоплату 
либо оплатить покупку полностью 
до ее получения. Далее сайт или 
страничка продавца просто исчез-
нут. Цель подобных сайтов – обма-
нуть максимальное количество лю-
дей за короткий срок. Если Вы хотите 
купить товар по предоплате помни-
те, что серьезные Интернет-магази-
ны не будут просить вас перечислить 
деньги на виртуальный кошелек или 

счет мобильного телефона. Поищите 
информацию о магазине в сети Ин-
тернет. 

А также, если Вам позвонили из 
поликлиники и предлагают сделать 
срочную дорогостоящую операцию, 
либо пройти обследование, и все это 
прямо сейчас и со скидкой!  Не спе-
шите соглашаться и спрашивать, как 
это можно сделать, а запишитесь на 
прием к Вашему лечащему врачу, 
чтобы убедиться в необходимости 
данных манипуляций.

Если Вы или Ваши близкие ста-
ли жертвами мошенников, или Вы 
подозреваете, что в отношении Вас 
совершаются вышеуказанные про-
тивоправные действия, незамедли-
тельно обратитесь в полицию!

Телефон дежурной части УМВД 
России по Петроградскому району: 
573-44-20, 233-02-02; телефон дове-
рия: 232-86-76; 18 о/п: 573-45-98; 43 
о/п: 573-44-24; 71 о/п: 573-46-13.

Будте внимательны! 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга  15 мая в ВМО МО Посадский проводится региональный день приема граждан, приурочен-
ный ко Дню города – Дню основания Санкт-Петербурга. С 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут личный прием граждан, пришедших в со-
ответствующие приемные государственных органов и органов местного самоуправления, проводят руководители и (или) уполномоченные 
лица данных органов и обеспечивают с согласия заявителей личное обращение в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи 
или иных видов связи к уполномоченным лицам иных органов, в компетенцию которых входит решение поставленных вопросов.

При посещении приемных государственных органов и органов местного самоуправления гражданам рекомендовано: — использовать 
средства индивидуальной защиты; соблюдать социальное дистанцирование и заблаговременно подготовить текст обращения в письменном 
виде.Дополнительная информация по телефону: 313-96-65.

День приёма граждан


